



Município de Bocaina de Minas

Rua Capitão João Mariano Dias, nº 86, Centro, Bocaina de Minas - MG

CNPJ: 18.194.076/0001-60

ANEXO A

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Conforme exigência legal foram realizadas as pesquisas de mercado, chegando-se ao preço médio de acordo com o mapa de apuração abaixo:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	Manilha de Concreto Armado com 0,80 cm de diâmetro e 1,50 m de comprimento, com ponta e bolsa.	PÇ	30	610,55	18.316,50
2	Manilha de Concreto Armado com 1,00 m de diâmetro e 1,50 m de comprimento, com ponta e bolsa.	PÇ	50	979,77	48.988,50
3	Manilha de Concreto Simples com 0,30 cm de diâmetro e 1,00 m de comprimento, com ponta e bolsa.	PÇ	500	79,73	39.865,00
4	Manilha de Concreto Simples com 0,40 cm de diâmetro e 1,00 m de comprimento, com ponta e bolsa.	PÇ	500	96,30	48.150,00
5	Manilha de Concreto Simples com 0,50 cm de diâmetro e 1,50 m de comprimento, com ponta e bolsa.	PÇ	400	226,69	90.676,00
6	Manilha de Concreto Simples com 0,60 cm de diâmetro e 1,00 m de comprimento, com ponta e bolsa.	PÇ	60	180,79	10.847,40

O valor total estimado para a contratação é de R\$ 256.843,40 (Duzentos e cinquenta e seis mil, oitocentos e quarenta e três reais e quarenta centavos)